Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ № 5
                                                                                              Время: 09.12.2022 г. 11 ч.

Присутствуют:

	Председатель комиссии:

	Фетисова С.В.
	- Заместитель Глава Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	Мельников М.М.
	- главный специалист-главный бухгалтер администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Секретарь комиссии:

	Сомова Н.А.
	- главный специалист  администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Члены комиссии:

	Котеняткина Н.М.
	-представитель общественной организации ветеранов Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Страчкова Е.В.
	- директор МКУК «КДЦ Краснянского сельского поселения»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение представления прокуратуры Кумылженского района Волгоградской области о нарушении требований законодательства о противодействии коррупции при предоставлении муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год.
      По первому вопросу слушали  Н.А.Сомову- секретаря комиссии, которая сообщила, что в связи с проведенной прокуратурой района проверкой достоверности и полноты предоставляемых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, выявлены нарушения :

- главный специалист Краснянского сельского поселения в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера не указала счет, открытый 30.01.2018 в ООО «Хоум кредит энд Финанс Банк»;

-главный специалист-главный бухгалтер Краснянского сельского поселения Мельников М.М. в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера не указал счет, открытый 17.01.2021 в ООО «Хоум кредит энд Финанс Банк», в справке  о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги не указан счет, открытый 10.09.2021   в АО «Почта Банк»;
-специалист 1 категории  администрации  Краснянского сельского поселения в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера не указала счет, открытый 16.07.2019 в АО «Почта Банк».
Выслушав приглашенных Мельникова М.М., Косоротову Т.В., Сомову Н.А.. Решили признать, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные муниципальными служащими администрации Краснянского сельского поселения Мельникова М.М., Косоротовой Т.В., Сомовой Н.А., являются недостоверными и неполными. Рекомендовать главе Краснянского сельского поселения Л.В.Шароновой применить к Сомовой Н.А., Косоротовой Т.В., Мельникову М.М., дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Рассмотрев все вопросы и приняв решение голосовать открыто, комиссия

РЕШИЛА:
По первому вопросу: Рекомендовать Главе Краснянского сельского поселения Л.В.Шароновой, применить к Сомовой Н.А., Косоротовой Т.В., Мельникову М.М., дисциплинарное взыскание в виде замечания.
	Председатель комиссии:
	С.В.Фетисова

	Заместитель председателя комиссии:
	М.М. Мельников

	Секретарь комиссии:
	Н.А.Сомова

	Члены комиссии:

	Н.М.Котеняткина
Е.В.Страчкова

Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов

РЕШЕНИЕ
                                                                                            Время: 09.12.2022 г. 11 ч.

Присутствуют:

	Председатель комиссии:

	 Фетисова С.В.
	- Заместитель главы Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	Мельников М.М.
	- Главный специалист-главный бухгалтер администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Секретарь комиссии:

	Сомова Н.А.
	- главный специалист  администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Члены комиссии:

	Котеняткина Н.М.
	- представитель общественной организации ветеранов Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Страчкова Е.В.
	- директор МКУК «КДЦ Краснянского сельского поселения»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение представления прокуратуры Кумылженского района Волгоградской области о нарушении требований законодательства о противодействии коррупции при предоставлении муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год.
Заслушав и обсудив информации секретаря комиссии Н.А.Сомовой,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

По первому вопросу: Рекомендовать Главе Краснянского сельского поселения Л.В.Шароновой, применить к Сомовой Н.А., Косоротовой Т.В., Мельникову М.М., дисциплинарное взыскание в виде замечания.
	Председатель комиссии:
	С.В.Фетисова

	Заместитель председателя комиссии:
	М.М.Мельников

	Секретарь комиссии:
	Н.А.Сомова

	Члены комиссии:

	Н.М.Котеняткина
Е.В.Страчкова